1

平成２８年５月９日
各  位

会 社 名 株 式 会 社  ク レ ス コ
代表者名 代表取締役社長 根元 浩幸

                       （コード番号 4674 東証第 1 部）
問合せ先 常務取締役  丹羽  蔵王

（TEL. 03-5769-8011）

役員人事と執行役員制度の導入に関するお知らせ

平成２８年５月９日開催の当社取締役会において、下記の通り役員人事と執行役員制度の

導入を決議しましたのでお知らせ致します。

記

１．役員人事
  （１）役付取締役の異動（平成２８年６月１７日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

専務取締役 山元 高司 常務取締役

２．執行役員制度について

（１）執行役員制度の導入目的
  ①コーポレートガバナンス体制の強化を目的として、経営の意思決定及び監督
   機能と業務執行機能の分担を明確化するとともに、取締役会の決定に基づき、
   現場実務レベルでの意思決定を迅速にし、業務遂行機能の強化を図る。
  ②高い見識を有し、業務の遂行に優れた人材を執行役員に登用することにより、
   執行役員本人及び幹部社員のモチベーションアップを図るとともに、経営幹部
   の育成及び会社の競争力の強化を図る。

（２）執行役員制度の概要
  ①執行役員の選任、解任、担当等は取締役会で決定する。
  ②取締役は執行役員を兼務することができる。
  ③執行役員の任期は１年以内とし、再任は妨げない。
  ④執行役員と会社との関係は、雇用契約型とする。

  （３）執行役員制度の導入時期

  平成２８年６月１７日開催予定の定時株主総会・取締役会後に、執行役員制度の

  実施及び執行役員を選任する予定。

 2

（４）執行役員人事

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

代表取締役会長執行役員

岩﨑 俊雄 代表取締役会長

取締役副会長執行役員

水谷 浩二 取締役副会長

代表取締役社長執行役員

根元 浩幸 代表取締役社長

専務取締役執行役員

第一事業本部、第二事業本部、

事業開発本部管掌

兼事業開発本部長

山元 高司

常務取締役

第一事業本部、第二事業本部、

事業開発本部管掌

兼事業開発本部長

常務取締役執行役員

グループ事業推進本部、

経営管理本部管掌

丹羽 蔵王

常務取締役

グループ事業推進本部、

経営管理本部管掌

取締役執行役員

財務経理本部長

兼ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ｱｶｳﾝﾃｨﾝｸﾞ部長

杉山 和男

取締役

財務経理本部長

兼ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ｱｶｳﾝﾃｨﾝｸﾞ部長

取締役執行役員

ｸﾞﾙｰﾌﾟ事業推進本部長
菅原 千尋

取締役

ｸﾞﾙｰﾌﾟ事業推進本部長

取締役執行役員

経営管理本部長

兼経営戦略統括部長

冨永 宏

取締役

経営管理本部長

兼経営戦略統括部長

執行役員

第一事業本部長
菊池 淳 第一事業本部長

執行役員

第二事業本部長
藤谷 栄樹 第二事業本部長

執行役員

事業開発本部副本部長

兼技術研究所長

丸山 規行
事業開発本部副本部長

兼技術研究所長

以  上